Petrus Episcopus Varmiensis.

a) C: fehlt.

Andere Überlieferungen dieser Bestätigung oder im Zusammenhang damit stehender anderer Akten konnten nicht festgestellt werden. Die Nuntiaturakten aus den Jahre 1591—1614 scheinen nicht mehr vorhanden zu sein. Vgl. dazu Meysztowicz, *De Archivo Nuntiatuarae Varsaviensis*. — Auch folgende Edition enthält nichts über die Nuntiatur Rangonis (1598—1606): *Relacye Nuncyuszów Apostolskich i innych osób o Polsce od roku 1548—1690*. I. II. Berlin, Poznań 1864.

Zu Rangonis Nuntiatur in Polen vgl. außerdem noch N. Buta S. 295—377 und Athanasius G. Welykyj S. 170—174. Beide bringen Schreiben Rangonis an Kardinal Cinzio Aldobrandini (San Giorgio) aus dem Vatikanischen Archiv, Fondo Borghese, Ser. III, vol. 52 CD.

Nach den Daten der a. a. O. abgedruckten Briefe (7., 13., 15. Januar, 1., 5. und 13. Februar 1602) hielt sich Rangoni zu dieser Zeit in Wilna auf. Der bei Buta abgedruckte Brief, datiert zu Warschau unter dem 12./13. März, dürfte in Wilna begonnen worden sein, da die hier publizierte Bestätigung in Wilna unter dem 12. März ausgefertigt worden ist.

Ludwig von Pastor, *Geschichte der Päpste* Bd. 11: Clemens VIII. (1592—1605). Freiburg/Brsg. 1927 (weitere unveränderte Auflagen 1938 und 1959) bringt hierzu nichts.

Claudius Rangonus comes, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Regii et princeps necnon sanctissimi D. N. D. Clementis divina providentia papae octavi assistens ac praelatus domesticus proque eodem sanctissimo eiusque sancta sede ad serenissimum Sigismundum Poloniae Suetiaequae regem totumque Poloniae regnum magnumque ducatum Lithuaniae, provincias, terras ac loca illis quomodolibet subiecta cum facultatibus legati de latere nuntius apostolicus.

Noverint universi et singuli utriusque sexus Christi fideles praesentes nostras literas visuri, lecturi, inspecturi pariter et audituri, qualiter pro parte et ad instantiam congregationis virginum Deo dicatarum sanctae Catharinae Varmiensis dioecesis fuerunt nobis exhibitae et praesentatae nonnullae constitutiones, ordinationes seu regulae ab eis observandae, a bonae memoriae reverendissimo Martino Cromero tunc temporis Varmiensi episcopo compilatae, nunc vero ab illustrissimo domino Petro Tilicki regni Poloniae vicecancelario modernoque Varmiensi episcopo reformatae, petitumque a nobis illas apostolicae firmitatis robore stabiliri. Nos igitur visis, lectis diligenterque consideratis constitutionibus, ordinationibus et regulis praedictis diligentique et matura consideratione praehabita visisque sacros canones praecique sacrosancti concilii Tridentini decreta, illis in aliquo non obstare constitutiones, ordinationes et regulas praedictas auctoritate apostolica vigore nostrarum facultatum, ad quarum insertionem non tenemur et qua fungimur in hac parte, approbamus, confirmamus et apostolicae validitatis robore munimus; mandantes eas ab omnibus, ad quos spectat vel in futurum spectabit, iuxta illarum continentiam et formam sub poenis contentis observari. Et ut promptius et facilius virgines praedictae constitutiones, ordinationes et regulas praefatas observent aliaeque invitentur ad ingrediendum congregationem praedictam, praefatis virginibus in congregatione praefata pro tempore existentibus, quotiescumque confessae et contritae sacramento Eucharistiae refectae fuerint, cuilibet earum de iniunctis eis poenitentiis seu quae merito iniungi deberent, trecentos dies de indulgentia in forma solita et consueta iuxta praefatarum nostrarum facultatum tenorem et formam misericorditer in Domino concedimus et impertimur. In festo vero sanctae Catharinae virginis et martyris in ecclesia, quam frequentare solitae erunt, a primis vesperis ad secundas et occasum cuiusque diei semel visitando contritis et confessis orantibusque pro unione principum Christianorum ac fidei catholicae propagatione septem annos totidem quadragenas de iniunctis eis poenitentiis seu quae merito iniungi deberent,